
رئیس جمهور روسیه از آزادسازی منطقه 
ک فدراسیون روسیه خبر  کورسک در خا
پوتین،  ولادیمیر  ایسنا،  گزارش  به  داد. 
از  سخنانی  طی  روسیه  رئیس جمهور 
این  داد.  کورسک خبر  کامل  آزادسازی 
منطقه پیشتر مورد نفوذ نیروهای اوکراینی 
این  آزادسازی  پوتین  بود.  گرفته  قرار 
منطقه را به ملت و ارتش روسیه تبریک 
گفت. رئیس جمهور روسیه گفت: »اوکراین 
کاملا شکست خورد.  کورسک  در منطقه 
معنای  به  کورسک  منطقه  آزادسازی 
« کی یف است.« در ۶ اوت  شکست »قمار
، به  ۲۰۲۴ نیروهای اوکراینی با عبور از مرز
منطقه کورسک روسیه نفوذ کردند و مدعی 
ک  شدند حدود ۱۰۰۰ کیلومتر مربع از خا
روسیه را تصرف کردند. در پی این عملیات، 
و  کرد  اعلام  اضطراری  وضعیت  روسیه 
حفاظت از تاسیسات حیاتی مانند نیروگاه 
اتمی کورسک را افزایش داد. درگیری ها در 
این منطقه تا ماه ها ادامه یافت و پیشتر 
ارتش روسیه اعلام کرد که در جریان این 
نبردها ارتش اوکراین بیش از ۵۵۰۰ نیروی 
نظامی، ۷۱ تانک، ۵۷ نفربر زرهی و صدها و 
احد تجهیزات دیگر را از دست داده است. 
سرانجام در آوریل ۲۰۲۵ ولادیمیر پوتین 
که تمامی نیروهای اوکراینی از  کرد  اعلام 
منطقه کورسک خارج شده اند و این منطقه 
به طور کامل تحت کنترل روسیه قرار دارد. 
به گفته پوتین، آزادسازی منطقه کورسک، 

»شکست رژیم نئونازی را نزدیک تر می کند.« 
رئیس جمهور روسیه افزود: »شکست کامل 
دشمن در مناطق مرزی کورسک شرایطی را 
برای اقدامات موفقیت آمیز بیشتر نیروهای 
روسی در سایر مناطق کلیدی جبهه ایجاد 
می کند و پیروزی نهایی در این درگیری را 
نزدیک تر می کند.« پوتین در یک سخنرانی 
ک  اشترا به  کرملین  توسط  که  ویدیویی 
از اعضای سرویس روسیه  گذاشته شد، 
که  نئونازی«  گروه های  شکست  »در  که 
حمله  منطقه  این  به  گذشته  تابستان 
کرد.  کرده بودند، شرکت داشتند، تشکر 
کاملا  کی یف  گفت: »ماجراجویی رژیم  او 

شکست خورده است و خسارات عظیمی 
که دشمن متحمل شده است، از جمله 
آموزش دیده ترین  آماده ترین،  میان  در 
از جمله مدل های  و مجهزترین نیروها، 
خط  کل  در  مطمئنا  تجهیزات...  غربی 
تماس جنگی منعکس خواهد شد.« در 
همین حال رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
کید کرد: »ایجاد منطقه امنیتی  روسیه تا
در منطقه سومی اوکراین ادامه دارد، ۴ 
کیلومتر مربع تحت   ۹۰ شهرک و بیش از 
کنترل روسیه قرار دارد. ۱۹ شهرک در منطقه 
کورسک به طور کامل بررسی و از مین ها 
کسازی شده اند. نیروهای اوکراینی بیش  پا

از ۷۶۰۰۰ کشته و زخمی نظامی در منطقه 
کورسک داشته اند.« گراسیموف در مورد 
آزادسازی منطقه کورسک همچنین گفت: 
ک منطقه  آخرین شهرک در خا  ، »امروز
گورنال، از واحدهای  کورسک، روستای 
نظامی اوکراین آزاد شده است. گروه مسلح 
اوکراینی که در منطقه کورسک می جنگید 
تکه تکه شد. گروه بندی نیروهای اوکراینی 
این،  بر  علاوه  شد.  نابود  و  شکسته  هم 
ح های کی یف برای ایجاد پایگاه نظامی  طر
در منطقه کورسک شکست خورده است. 
نقشه های کی یف برای خنثی کردن حمله 
روسیه در دونباس شکست خورد.« والری 
گراسیموف در صحبت با پوتین بر نقش 
سربازان کره شمالی در موفقیت های نظامی 
کید کرد. ماریا زاخارووا،  روسیه در کورسک تأ
سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم نقش 
نیروهای کره شمالی در آزادسازی کورسک 
را ستود. در همین حال، دیمیتری پسکوف، 
که ولادیمیر  کرد  کرملین اعلام  سخنگوی 
پوتین، فرمانده کل نیروهای مسلح روسیه، 
گزارش مربوطه را دریافت کرده و عملیات 
آزادسازی منطقه کورسک از دست نیروهای 
مسلح اوکراین تکمیل شده است. پسکوف 
گفت: »والری گراسیموف، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح روسیه، در مورد تکمیل 
عملیات آزادسازی منطقه کورسک از دست 
نئونازی های اوکراینی به ولادیمیر پوتین، 

فرمانده کل قوا، گزارش داده است.«

گزارش
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 وزیر صنعت کره جنوبی اعلام کرد که به دنبال گفت وگوهای روز 
پنجشنبه بین مقام های واشنگتن و سئول در مورد تعرفه ها، این 
کرات تجاری را به شیوه ای آرام و محتاطانه پیش  کشور قصد دارد مذا
گون وزیر تجارت، صنعت و انرژی  ، آن دوک- ببرد. به گزارش رویترز
کید  کره جنوبی در گفت وگو با خبرنگاران پس از بازگشت از واشنگتن تا
کرات آغاز خوبی داشته اند، اما کره جنوبی پیشرفت  گرچه مذا کرد که ا
گفت وگوهای تجاری آمریکا با سایر کشورها را نیز به دقت رصد خواهد 
کرد. وی که به همراه چند تن از مقام های ارشد کره جنوبی به آمریکا 
سفر کرده بود، افزود: هفته آینده، گفت وگوهای کارشناسی بین دو 
کشور آغاز خواهد شد و گروه کاری مشخصی تعیین می شود. این 
وزیر کابینه کره جنوبی اعلام کرد که سئول قصد دارد تا اوایل ژوئیه 
)تیرماه( مشورت های خود با آمریکا را ادامه دهد تا معافیت های 
کرات  تعرفه ای را تضمین کند. کره جنوبی و آمریکا پس از دور اول مذا
تجاری در واشنگتن توافق کردند که پیش از لغو تعرفه های متقابل 
در ژوئیه )تیرماه(، مجموعه ای از توافق ها را برای حذف تعرفه های 
گون، وزیر صنعت و چوی  کنند. آن دوک- جدید آمریکا تنظیم 

کره جنوبی، با اسکات بسنت، وزیر  سانگ-موک، وزیر دارایی 
، نماینده تجاری آمریکا، دیدار کردند.  خزانه داری و جیمسون گریر
دفتر گریر روز جمعه در بیانیه ای این نشست را »سودمند« توصیف 
کید کرد که دو طرف بر اهمیت دستیابی به پیشرفت سریع و  و تا
معنادار در راستای تجارت متوازن و متقابل توافق دارند. اقتصاد به 
شدت وابسته به صادرات کره جنوبی، احتمالا تحت تاثیر تعرفه ها 
کره جنوبی  گرفت. میزان صادرات خودروی  ترامپ قرار خواهد 
در سال گذشته میلادی به ۷۰.۷۸ میلیارد دلار رسید درحالی که 
محموله های صادراتی به آمریکا ۴۹.۱ درصد از کل این رقم را تشکیل 
می دهد. موضع کره جنوبی در قبال تعرفه ها در حالی است که ژاپن 
دیگر متحد آمریکا در شرق آسیا با وجود نشان دادن تمایل برای 
کید کرده است که مسائل امنیتی را وارد  کرات تجاری، تا انجام مذا
کرات نخواهد کرد. شیگرو ایشیبا با اشاره به اینکه ترامپ خواستار  مذا
کاهش هزینه های دفاعی در ژاپن است، اظهار داشت که توکیو در 
کرات تجاری خود با آمریکا، در مورد مسائل مرتبط با امنیت  مذا

بحثی به میان نخواهد آورد.
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موج جدید بازداشت ها در ترکیه
از  جدیدی  موج  ترکیه  پلیس  نیروهای 
بازداشت ها را در این کشور به راه انداختند. 
از  ترکیه  مسئولان  الیوم،  روسیا  گزارش  به 
بازداشت ۴۷ تن دیگر در خصوص پرونده 
»فساد شهرداری استانبول« خبر دادند. بر 
اساس این گزارش، نیروهای پلیس ترکیه ۴۷ 
تن را در استانبول و آنکارا بازداشت کرده اند. 
مدیر کل اداره آب و فاضلاب استانبول و مدیر 
کرم امام اوغلو شهردار سابق استانبول  دفتر ا
نیز در میان بازداشت شدگان قرار دارند. در 
کرم امام  ۱۹ مارس دست کم ۹۴ تن از جمله ا
اردوغان  رقیب سیاسی رجب طیب  اوغلو 
رئیس جمهور ترکیه بازداشت شدند. بازداشت 
وی موجی از اعتراضات گسترده را در میان 
کرم  شهروندان ترکیه به راه انداخت چرا که ا
امام اوغلو به عنوان نامزد حزب خلق ترکیه 
در انتخابات ریاست جمهوری آتی به شمار 

می آمد.

دیدار ترامپ و زلنسکی در واتیکان 
که روسای جمهور  گاه می گویند  آ منابع 
آمریکا و اوکراین پیش از برگزاری مراسم تشییع 
جنازه پاپ فرانسیس با یکدیگر در واتیکان 
دیدار کرده اند. به گزارش ایسنا، منابعی در 
واتیکان گفتند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا و ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی 
که برای شرکت در مراسم تشییع جنازه  او 
پاپ فرانسیسی به واتیکان رفته اند، پیش از 
آغاز این مراسم با یکدیگر ملاقات داشته اند. 
همچنین به گفته یک مقام کاخ سفید، سران 
دو کشور گفت وگوی بسیار سازنده ای داشتند 
از مراسم،  که پس  کردند  و به علاوه توافق 

کرات بیشتری داشته باشند. مذا

کستان: پا نخستوزیر
 هدف ما تحقق صلح است

کستان به آمادگی کشورش  نخست وزیر پا
برای مشارکت در هر تحقیقاتی در خصوص 
کرد. به  عامل تشدید تنش ها با هند اشاره 
کستان اعلام  گزارش الجزیره، نخست وزیر پا
کرد که این کشور آماده است در هر تحقیقات 
شفافی در خصوص حمله اخیر به گردشگران 
مشارکت  کشمیر  منطقه  هندی  بخش  در 
کند. وی افزود: هدف ما تحقق صلح است اما 
این نباید یک ضعف تلقی شود. نخست وزیر 
کستان اضافه کرد: ما حق داریم با قدرت به  پا
هر گونه اقدامی در راستای نقض توافق تقسیم 
کستان  سهمیه آبی امضا شده میان هند و پا
مذکور  حمله  وقوع  دهیم.  نشان  کنش  وا
علیه گردشگران طی روزهای گذشته باعث به 
وجود آمدن تنش های گسترده میان هند و 

کستان شده است. پا

تداوم اختلاف اروپا و آمریکا بر سر تعرفه ها
کمیسر اقتصادی اتحادیه اروپا با اشاره به مهلت ۹۰ 
روزه »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا به بروکسل 
که هنوز  کره بر سر پایان تعرفه ها، اظهارکرد  برای مذا
کار زیادی باید انجام بگیرد و از توافق فاصله داریم. به 
، »والدیس دامبروسکیس« گفت:  گزارش خبرگزاری رویترز
واشنگتن و بروکسل هنوز برای رسیدن به توافقی که مانع از 
اعمال تعرفه بر کالاهای یکدیگر شود، به تلاش زیادی نیاز 
دارند. رویترز یادآوری کرده است که آمریکا در ماه مارس 
)اسفند( بر واردات خودرو، فولاد و آلومینیوم از اتحادیه 
اروپا ۲۵ درصد و در ماه آوریل )فروردین( نیز بر سایر 
کالاهای دیگر ۲۰ درصد تعرفه وضع کرد. هرچند واشنگتن 
خ ۲۰ درصد را تا ۸ ژوئیه به نصف کاهش داد  اندکی بعد نر
کرات جهت دستیابی به یک  و یک بازه ۹۰ روزه را برای مذا
کنش  توافق جامع تر تعیین کرد. اتحادیه اروپا نیز در وا
به این اقدام ترامپ تعرفه های خود بر برخی از کالاهای 
آمریکایی را به حالت تعلیق درآورد و تعرفه صفر را برای 
همه کالاهای صنعتی از سوی دو طرف پیشنهاد داد. 
گفت: پیشنهاد تعرفه  دامبروسکیس در همین زمینه 
صفر با استقبال چندانی از سوی آمریکا روبرو نشد. وی که 
در حاشیه نشست صندوق بین المللی پول در واشنگتن 
کار زیادی باید انجام شود تا  سخنرانی می کرد، افزود: »
به پارامترها، عناصر و زمینه های همکاری ملموس تری 
برسیم تا از اجرای تعرفه ها دست برداشته شود.« رویترز 
خاطرنشان کرده است که آمریکا مالیات بر ارزش افزوده 
اتحادیه اروپا را یکی از موانع تجاری غیرتعرفه ای می داند، 
کید کرد که بروکسل این مولفه را به  اما دامبروسکیس تا
هیچ عنوان بر تجارت اثرگذار ندانسته و آمادگی گنجاندن 
کرات تجاری را ندارد. کمیسر اتحادیه اروپا با  آن در مذا
اشاره به این نکته که مالیات بر ارزش افزوده، مالیات برای 
مصرف کننده است، اضافه کرد: »این موضوع منبع اصلی 
درآمد دولت های اروپایی و همچنین بودجه اتحادیه اروپا 
کرات  است. بنابراین مالیات بر ارزش افزوده به این مذا
کید بر  مربوط نمی شود.« این مقام اروپایی در ادامه با تا
این نکته که به دنبال اعمال تعرفه ۱۴۵ درصدی واشنگتن 
بر تمام کالاهای چینی، بازار آمریکا به روی پکن عملا بسته 
کید کرد که در نشست ها در واشنگتن با همتایان  شده، تا
چینی از آنها خواسته شد تا بازارهای اتحادیه اروپا را با 
کالاهای خود پر نکنند. او سپس در گفت وگو با رویترز با 
بیان اینکه در صورت تبدیل کالاهای چینی به تهدید، 
گر شاهد  اتحادیه اروپا اقدام خواهد کرد، استدلال نمود: »ا
برخی اختلالات در بازار اتحادیه اروپا باشیم، باید اقدامات 
، شرکت ها و مشاغل  متقابل خاصی برای محافظت از بازار
خود انجام دهیم.« به گفته این مقام اروپایی، چنین 
وضعیتی باعث ایجاد یک اثر دومینووار تعطیلی بازارها 
و تکه تکه شدن اقتصاد جهانی خواهد شد. او افزود: این 
وضعیت به طور قطع به نفع ما نیست، این به نفع چین 
نیست، بنابراین چین باید از این سناریو اجتناب کند و در 

مقطع کنونی خویشتن داری نشان دهد.«

پوتین از آزادسازی کامل »کورسک« خبر داد

رئیس جمهور  ادعای  آمریکا  در  چین  سفارت 
کرات تجاری بین دو  این کشور درباره هرگونه مذا
کشور درباره تعرفه ها را رد کرد. به گزارش مهر به نقل 
از شینهوا، سخنگوی سفارت پکن در واشنگتن، 
کرات تجاری بین چین و آمریکا  وجود هر گونه مذا
درباره تعرفه ها را رد کرد. دیپلمات چینی با انتقاد 
از ادعاهای مقامات آمریکایی درباره اینکه طرفین 
کراتی داشته اند، گفت: تا جایی که من می دانم،  مذا
کره ای بین چین و روسیه درباره  هیچ رایزنی یا مذا

موضوع تعرفه ها وجود نداشته است چه برسد به 
کید بر اینکه آمریکا  اینکه توافقی حاصل شود! وی با تا
به طور یکجانبه به جنگ تعرفه ای دامن زده است، 
افزود: هر کسی که این گره را زده است، خودش باید 
آن را باز کند. پیش تر دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

کرات تجاری میان  آمریکا مدعی شده بود که مذا
آمریکا و چین در جریان است و ادعا کرده بود که »مهم 
نیست منظور از آنها چه کسی است. شاید بعدا آن را 
اعلام کنیم، اما صبح )پنجشنبه( جلسه داشتند و ما 
کره با چین هستیم.« پس از آنکه ترامپ  در حال مذا
با اعمال تعرفه بر واردات چینی، تنشی تجاری را بین 
دو کشور آغاز کرد، پکن و واشنگتن وارد جنگی تجاری 
شده اند و با اعمال تعرفه های پینگ پنگی، سعی در 

به عقب راندن یکدیگر دارند. 

چین:

کرهاینداریم باآمریکامذا


